Emertimi dhe Forma ligjore "Inter Trade Chrome"sh.p.k
NIPTI L32113019E

NIFllLYe ’ v ==

Adresa e Selise :Kompleksi Merkaij,/C, Kati 2, (perballe Bar Klein),Tirane
Data e krijimit : 12/09/2013

Veprimtari kryesore : Nxjerrie , perpunim, magazinim, shitje-blerje mineralesh
te ndryshme.

PASQYRAT FINANCIARE

VITI 2014
pasqyrat financiare jane individuale Iindividuale
pasqyrat financiare jane te konsoliduara
Pasqyrat financiare jane te shprehuara ne Leke

Pasqgyrat financiare jane te rrumbullakosura nt Leke

periudha kontabel e Pasgyrave Financiare 01.01.2014 Deri 31 12.2014

Data e mbylljes se Pasayrave Financiare 21612015
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Shogeria "Inter Trade Chrome” Shpk

NIPT: L3211301 9E
1. Bilanci Kontabel i dates 31.12.2014

Ne leke
I J,She"'mM ViﬂE‘l‘ﬂ,_,",,_‘!iEi,?‘l@,_ |
7JAKTIVET - - PR I S
T |Axtivet afatshkurtra - b ppel DR 57,533 | 10,955
1 JAktwe monetare o A — o \ o 7_5777,5:_@# 70,955
B |Parapagimet dhe shpenznmet eshtyra B R
7727—_\Eerwatwe dhe aktive te > mbajtut rapertreglt. I R SO _"7 o ~
()| - Denvativet I I I - .
7 (ii)_4 - Aktivet € mbajtura pertregenm R P B o I )
7)7Tota|12 - S _”‘7_7)_‘ S
3{'7 Aktive te tjera fin ﬁnanmare afatshkurtra o 77‘ o Jt_i 1 ,_687,30_9J7 1 ﬁg&i_&i
| () LIogan/Kerkesa te arketueshme _777_77_777[7 _jl _/7_787 ,000 jr - _780.0{0
L) Llogan/Kerkesa te tjera te arketueshme S J ))7T_ 71,707,398+7 1,2 308
i) ‘lnstrumenta te tjera borxhi I B j_ S — B
B (77) Invesnme te tjera fnanc:areiii_iif_ii_i W\— o \ S _7J I
~ Totali 3 S T | 1667309 1,687,309
R - IR B -
T4 fwenten e
i) ﬁndetepara I B ,_,)_1L - _77_\777_) _77I_W_ ]
(i) TProdhim neproces L o i ]
(1_) LProdukte tegatshme _7‘T77_777J_77_77 o 7\_ o o
(iv) #\iﬂra pershie I 7'#7_777_‘77 I [
v) rapagesatperfurmz;me S | \ T
Total|4 B - ,,_,TL,_ - _1 - I I
75__ ‘Aktlvet thlOngke afatshkurtra 7::_ 7_ L _\777_777_7771‘ I
6 E\ktwet afatshkur‘tra te mbajtura per shitie 77|1 - 7_L_777_7/_7 e
7 WParapaglmet dhe shpenzlmeteshtyra o —**Jr—* 77_7\7_777_ - h I
\Totall i Aktiveve A Afatshkurtra 1) H— 4_77 . #_7 771_,7747,5312:'[_ 7 ,8,254,
— 1
S e e . I R [ L e
o \Aktlvetafatgjata - . B ,,_,,T, T A
1 |nve5t1met financiare afatgjata - o _T7 :\ I e
i) Pjesmame te tjera ne > njesi e te k kontroﬂuara I T,, 7_\77 S _L I—
(u) Aksione dhe ir investime te te tjera ne pjesemarrje - j7 - 77_L77 o 7__‘\,7_ —
| (i) Aksione dh dhe letra te tiera me Vi vlere - _J,, o J, S 77_'* I
B (uv) \L!ogan/Kerkesa te a arketueshme afatgjata - 7__777|‘7_ I I R
- - - -
7_2777\‘5ktwe afatgjata matena|e - ‘
i) Toka
(i) |Ndertesa - 1
(i) Makineri dhe pajise
(iv) |Aktive te tljera afatgjata matenal (me vl.
- Towiz e
773 ‘Aktlvet blOlOg]l.ke afatgjata i
4 | Aktwet afatgjata;omatena!e o
(i) Emnrmrre DN
Q )\Shpenmmetezhwﬂ;mfr - ) W
_gu) Aktlve te tjera. afatgjal‘a ;omatenale
\Totall li 4 o

: j - ﬁ(aputa\ aksE)Har i papaguar -
6 Aktlve te tjera afatg]ata

l_otah i Aktiveve , Afatgjata (1) B
TOTALIT AKTIVEVE (1 +1)
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Shogeria "Inter Trade Chrome” Shpk
NIPT: L32113019E

Bilanci Kontabel i dates 31.12.2014
Ne leke
DETYRIMET DHE KAPITALI TShenime |  Viti 2014 T viti2013 |
TYRIMETDHERAY A - - —— hontme | S —— Vit 2013

F,

il

b Detynmetafatshkurta [ T -
1 JDerlvat|vet T — 1 P F— [ R —
2 ‘Huamarr]et B - [ ST T R
( ) Huat dhe obhgacronetafatshkurtra I N RS |
(i) ‘Krmmet/Ripagesat e huave afatgjata I _L 7_777_#77_) o _‘,\ R
B (nﬂ ‘Bono te kor konvertueshme I B [ P —— L o

Totali 2 N - 7_\777_77_\777_ 77_-77_\777_ I

3 "~ Thuat dhe parapaglmet - R . [ —

()| Te pagueshme ndaj fumitoreve _ S T et0000 910,000

(u) Te pagueshme ndaj p punonjesve [ B 7_7‘ B §Z,§c15_L77 5 81,900 |
(m WDetyrfme tatimore 177 _/E,, - 25,000 500
(w) " |Huatetera - T | el 717,600 |
{ _\_Parapag:mete arketuara - L_ I _,L_,,,_ -
i 1,740,145 | 1,717,000 |

Totali 3

4 ‘Grantet dh_e1e ardhurat e shtyra o B _ii -
5_ TF’mvmonet afatshkurtra o _Jl I
Totah i detynmeve afatshkurtra (I) | L.

P == -
‘ i N

i Detyrime afatgjata

1 \Huat afatgjata I T I S
)(){ LHua pono dhe detynmeggiqilajna)f_tii _t,,_,,_t,),, R A —
(i) Bonotekonvedueshme R L7 - _\ - _77J|77 .
~ Totalil e 1
2 Huamarrje te > tjera a afatgjata 7_77)777_77\77 B )\ B g_,j) I
- 3 Prov1110net afatgjata I I _741_77_7)_77\7_77_ -
4 \Grantet dhe te ardhurat e > shtyra o 7i [ ,,,‘L_ B
i El‘otah i detyrimeve 2 afatgjata (1) I L_ I L T
| 'T_orta,lucigtmnﬂe, - e 15 I S—
\ ! B I _7_|# o I

T lKAPlTALI e
Aksionet e paktces (perdoret vetem ne pasqyrat
_kfmanuare te konsohduara)

e i perket aksionereve te shogerise
nsohduara)

\Kapltall q
Rmeme (perdoret vetem ne PF te kol

‘ o, - =S T R
3 prisksonr I M R o| 100,000
) 4 |Primii aksionit - - _7i i — ‘|77_7 o
5 |N3e51te ose ¢ akS|onet et thesarlt (negatwe) 77_7\)7/)7J o 7_7}77 R
6 Rezerva: stasore - _71_777_71L7_777_77_ JT, o
7 'Rezerva ligiore _,i_,,,_,%,_ - 77_7\_77_777_ o
8 Rezervatet;era I N T S— N
9 Imeet e pashperndara D 7_7"7 (5873 I
10 -~ TFitimi (Humbja)ewtlt financiar I‘ ‘ (36,567) £58£7§§)
~|Totalii Kapitalit () _ PR D B 4897 Jl C 41,264
| |
%TOTALIIDETYRIMEVEEKAPITALIT ,n _m)”\“ T 1,44, Zﬁ“"ﬁs@,‘zm
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Shogeria "Inter Trade Chrome” Shpk

NIPT: L32113019E
2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2014

Ne leke
Nr [Pershkrimi i elementeve Vit
T
JrShltjet neto —

1
2 \Te ardhura te tTer/a?\gﬁfpnmtana ¢ shfrytezimit
\Ndryshlmet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe |

~prodh|m|t neproces [

& \Materlalete konsumuara __7 ”_::__ - ] -
_7§_ \Kostoepunes - 7_: :77 : o 7_477
B j~ pagat e | personeht I \,_ -
_|-te e tjera personeh - 777_777_477_77_7
- shpenZImet per sigurimet shoqerore dhe \
- \shendetesore - I S
6 TAmOFtIZimI dhe zhvleresmet I . S D
7 Ishpenzimetetiera . = T s (7,391,712)
5__|Totaliishpenzimere (e (shuma 47) — T eeeed _ (1482712)
9 \:;tlml apo humbja nga eprlmtana kryesore (1+?_+I -3- _\“ TL ", 567)\ (65,912)
{ \Te ardhura a dhe shpenumet fmanc1are nga nJESIte e \ j
- \kontroHuara S - o ‘%7 I I _727 i )
11 ‘Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet \ "‘ |
R [ _ ,_,J,_,,,_,,,_,,‘ [
12 ﬁardhuart dhe shpenznmet fmanuare - N L_,,,_,,),,,\T_,, R
ﬁe ardhurat dhe shpenznmet financiare nga tnvestlme te \r \ \
12.1 \tjera financiare af afatgiata F_,,_,,l_,,, o 7ﬁ‘|ﬁ S
12 2 I1e ardhurat dhe shpenznmet ngai |ntere5| N S | _ﬂ\ B - 115
12 3 TFltlmEt (humbjet) nga kursi @ kembn’mt - _77_\77 - | . _|#7 - 7,060
7712 2.4 |Te ardhura dhe shpenzlme te tjera’ ﬂnanuare N P e— _‘L A P _772,175
Totalii te  ardhurave dhe shpenzimeve flnanmare ‘ | & 7175
T 4'(121+1 A2.2+012.3+0124) P S
14 Fitimi (humbja) para t tatlmit (9+I A3 7_j S S (11 567)I ~ 7(5@,:136)
15 Shpenmmetetatlmut mblfutlmln - - 1_ . _,L_,,, {25, 000)‘ N
16 ‘mellhumbja netoevmtflnancnar (14 15) S \7 - " o - (36, 567)| - 7(58,'{376_)
| '\ ‘ |
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Shogeria "Inter Trade Chrome” Shpk
NIPT: L32113019E
3. Pasqyra e levizjeve ne kapitalet e veta per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2014

xmv;w__ aksionar qe i umqrm» aksionareve te m:onm_._mm meme
- e 4 , — | — 1 — T -
| i | | | Rezerva te , |
, , | Rezerva statutore , | konvertimit te ,_ Fitim | |
, _Amu;m__ aksionar _ Primi | swm_ozaﬁL Aksionet e Emmm:nn,r __m_oa te :ms ﬁ onedhave te huaja) umm:uqunmqm _, Totali #
== P i i = e [ NP
et , 0 | , , ,
Pozicioni me 31 n _mﬂoqmo‘_w I B 100, ooo\,\ - B \L,ﬂ I\\\R\_\\\\I\,ﬂ \\I*\ @W@Bﬁ 3 41,264 |
| | | |
Efektii i :a2m5_3m<m ne no_;_xﬂ xo:ﬁmum_ [ , , , _, , ,
el | L . SRS s e ——
Pozicioni | rreguliuar | Aoo 000 ,, | | [ Amm qwm: 41,264
Efekiet e ndryshimit te Kurseve te | e e o J\\ -
_ , , , ,
xmBU_B; Emﬁo xo:mo_a_B; , , , | | | _
Totali | te - ardhurave apo m:umnw__ﬂmé gm,_ _, | , [ ,
nuk jane njohur ne pasqyren e te , | , , , , [
ardhurave & ws_umzn_:_m,.m L , L, _, , _, ,
- — — — — - — - —_ “‘l\‘l.\“\““_l‘ — 1 _ —_— _l“l e
Fitimi neto | vitit j_*m:o._ma I8 lLf .,r ,, 1 T Bm 36,567) | Amm_mm.i
I DI S D e | B b SR &
Dividentet e > paguar I , ,_ _, [ , ,
Transferime ne rezerven e detyrueshme | \\I\\\#\ — T ‘\Ilﬁ\ R N R =
statutore. , , ,_ | , , ,

S H - \,l“l‘\lT L . e L
mamg_‘s_ | wmn_nm_; mxmﬂo:mﬂ J\\I\\__l\ L\I\\I\\ \,,I\ \|L,_\\|\\\ I,,,! B \IL\ \\,_.\\I -
Pozicioni me 31 dhjetor 204 | \_oo ooo , ) | |L, | ,, Gm momvf

i ,, ,, , ,, | [
| | |
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Shogeria "Inter Trade Chrome” Shpk
NIF L32113019E
4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2014

Metoda indirekte

'Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit™ « | Viti 2014 m
Fitimi pas tatimit - I (36567),  (58,736)
Rregullime per: - _7)__L 7 29,691

B Amomznmtn - L I -
~ Humbje nga kembimet valutore \ I
| Te ardhura nga i investimet I D _
ShpenZIme per ir mteresa | - . l
Rritje/renie ne tepricen @ Kkerkesave te arketueshme nga “aktiviteti, ‘I ‘ (1,687, 308)
__|sidhe ke kerkesave te ‘arketueshme t tetera L Jr* - |
- Rntjelreme ne tepricen & mventarlt S 71 o . *_777_ -
N Rnt]e/renle ne tepricen & detynmeve per tL tu pagu_a 1ga aktivit t'l_jL - 231, 5+_ R NAY ,00C
|Parate e perfituara nga ¢ aktivitetet N N I
7lnteresnpaguar - - R S N
~ |Tatim fitimi i paguar B R P I . L
- Paraja  neto nga a akt:wretete shfryteZimit . 13422)| (29 045)
N A———-
- Fluk5| i parave nga veprlmtarlte |nvestuese - 77#_ e \ o
| BlerJa e shogerise se “kontrolluar X minus parate e ar_kej@@_ N o ,7;77 e
Blerja e aktiveve afatgjata mat materiale _74* SR A
~_|Te ardhuara nga sf shitja e pajisjeve N ST 7j_ P |
|interesiiarketuar — 77_17_ - B o
| Dmdentet e arketuar I E L I
| Paraja neto e perdorur ne akt:wtetet mvestuese e 71777_77 o F*-—* o
S e s
B FIuk5| i parave nga vepnmtarlte flnanC|are e o 7L R
|Te: ardhuara nga emetimi i kapitalit a aksionar | L 000
|Te: ardhura nga hu huamarrje afatgjata - 7J B -
i Pagesat e detyrimeve te girase financiare I - I S
| Dividentet e paguar - I .
|Paraja neto e perdorur ne ne a aktivitetet fir financiare e ‘T - T 100,000
\
|Rritjalrenia neto e mijeteve monetare _ . 74777 (13,422)] 70,955
~ |Mjetet m monetare ne fillim te penudhes kontabel | - 70,955 =
_ |Mjetet mc monetare ne  fund te periudhes k kontabel o _71; o _STQIQ%V 70,955
I | I
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Shogeria "Inter Trade Chrome” Shpk
NIPT: L32113019E

Pasqyre Nr.1
2014
Né ooo/Leké
[ ANEKS STATISTIKOR
- )7\_ - o - Numru ‘ KOdl . 1 .
o TEAF ARDHURAT - Llog_anse J»Stavtlsmror | \ﬂn 720_1477»> l/m 2701737
1 TShlt}et giithsej (a+b+c) o e [ 7,418
- a) | Tez ardhura nga shi shitjia e F Produkm te v vet 3 ‘11101 . 7T7 B B
E) l Te ardhura nga shitja e S Shérbimeve 704™ + J_1 11102 _L 1418
o pare) T705(707) 11103 Jr B JY
2 Téardhura nga shit shitje : t8 tjera (a+b_+c) %708 L 1 1 104 B 74 ]
i ﬂiﬁaﬁii - B 798177 i111041 7*[7_ I
i b)) iKomisione - o TTOSZ 1111042 [ I
c) [Transport per te tjeret B i7083 B |111043 _“7 D i
TNdryshlmet né mventarm e produkteve té| | ‘I 1
. f%gatshem S rammevenpproges: M = | L
e o | v |
- Pakesimet() 7_71 - 112012 JF o .
tj Ld rmarrjes dhe per kapital : 72 11300 - ——Jlr ]
‘ nga i cili: P Prodhim i aktiveve afatgjata I J11301 L I
5 7£Te ardhura nga grantet (Suk (Subvencione) | \73 11400 | - _‘ B N
6 Té tjera s 11500 T 4\> |
T A ST T — ]
Fitime  nga azhormm| ”769 L - B I
7 affa@aﬁfﬁ{ | 7‘|11600 \ o
) |3+4+5+6+7+8) | 11800 | \ 7,418
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Shogeria "Inter Trade Chrome” Shpk Pasqyra 2
NIPT: L32113019E 2014

ANEKS STATISTIKOR
SHPENZIMET Liogarise | Statistiko | Viti 2014 | Viti 2013
1 Blerje, shpenzime (at/-b+c+/-d+e) 60 12100
a) tiera 601+602 |12101
) ryshimet e giéndjeve t& Materialeve (+/-
C) Matriale te konsumuara 605/1 12103
d) Ndryshimet e gjéndjeve & Mallrave (+/-) 12104
e) Shpenzime per sherbime 608 . _|12105
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 7 91
a- Pagat e personelit 641 12201 6 91
b- |sh&ndetsore 644 12202 1
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300
Shérbime nga té treté
4 (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 7 7,392
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) |Trajtime te pergjithshme 611 12402
c) |Qera 613 12403
d) |Mirembajtje dhe riparime 615 12404
e) |Shpenzime p&r Siguracione 616 12405
f) |Kerkim studime 617 12406
g) |Sherbime t& tjera 618 12407 7,387
h) |licensa 623 12408
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
iy |Transferime, udhetime, dieta 625 12410
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni|628 12411
[y |Shpenzim transporti 627 1241101
I} |Shpenzime enegji 804 12412
per Blerje 124121
per shitje 124122
m) |Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 4 5
5 [Tatime dhe taksa (atb+c+d) 63 12500
a) |Taksadhe tarifa doganore 632 12501
b) |Akciza 633 12502
c) |Taksadhe tarifa vendore 634 12503
d) [Taksae regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504
8) Gjoba dhe demshperbli 657 12505
fy |Shpenzim |te tjera 658 12506
9) Shpenzim |per interesa 667 12507
hy |Humbje |nga azhomi |l arkes/bank 66901 12508 7
i) |Peremrin je mire 6801 12509
) Shpenzim |per pritje dhe perfages , ||654 125091
ky |Perte tiera AA materiale 681 125092
) [Totalii shpenzimeve lI=(1+2+3+4+5) 12600 11 7,490
Informaté: 2014 2013
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 1
2|Investimet 15000
a) Shtimi i aseteve fikse 15001
nga te cilat: asete te reja 150011
b) pakesimi i aseteve fikse 15002
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021
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Shogeria

"[nter Trade Chrome” Shpk

NIPT: L32113019E

2014

Pasqyre Nr.3

Né ooo/Leké

1|Tregti
2| Tregti
3|Tregti
4|Tregti
5| Tregti
6|Tregti
7| Tregti
8| Tregti

9|Ndertim
10|Ndertim
11|Ndertim
1]
12|Prodhim
13|Prodhim
14|Prodhim
15|Prodhim
16|Prodhim
17|Prodhim
18|Prodhim
19|Prodhim
11}
20| Transport
21|Transport
22| Transport
23|Transport
v
24|Sherbimi
25 |Sherbimi
26|Sherbimi
27|Sherbimi
28|Sherbimi
29|Sherbimi
30|Sherbimi
31|Sherbimi
32|Sherbimi
33|Sherbimi
34|Sherbimi
\')

Aktiviteti

Tregti karburanti

Tregti ushqimore, pije

Tregti materiale ndertimi

Tregti cigaresh

Tregti artikyj industrial

Farmaci

Eksport mallrash

Tregti te tjera

Totali i te ardhurave nga tregtia
Ndertim banese

Ndertim pune publike

Ndertime te ijera

Totali i te ardhurave nga ndertimi
Eksport, prodhime te ndryshme
Fason te cdo lloji

Proghim materiale ndertimi
Prodhim ushgimore

Prodhim pije alkolike, etj

Prodhime energji

Prodhim hidrokarbure,

Prodhime te ‘L}era(Mobi'leri)

Totali i te ardhurave nga prodhimi
Transport mallrash

Transport malli nderkombetare
Transport udhetaresh

Transport udhetaresh nderkombetare
Totali i te ardhurave nga transporti
Sherbime financiare (inteeresa)
Siguracione

Sherbime mjekesore

Bar restorante

Hoteleri

Lojra Fati

Veprimtari televizive
Telekomunikacion

Eksport sherbimish te ndryshme
Profesione te lira

Sherbime te tjera

Totali i te ardhurave nga sherbimet
TOAL! (I+1L+1+1V+V)

Te ardhurat nga aktiviteti

Me page nga
Me page nga
Me page nga

Te punesuar mesatarisht per vitin 2012

Me page derine 21.000 leke

21001 deri ne 30.000 leke
30.001 deri ne 66.500 leke
66.501 deri ne 91475 leke

Me page me te larte se 91475 leke

Totali

Nr. | te punesuarve
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Shogeria "Inter trade Chrome” Shpk

NIPT: L321 13019E
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2014

Nr Emertimi Sasi Gjende Shtesa Pakesime ol
a s
Ay =3 1/1/2014 12/31/2014

= o

| TOTALI | - | | |
Amortizimi A.A.Materiale 2014
o i Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1/1[2014—{ Shtesa Pakesime Py
1
2
3
4
| TOTALI | | | | |
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014
Nr Emertimi Sasia Gjendje——\ Shtesa Pakesime Giendje
TA/2014 | 12/31/2014
r
2
3
A
L | |
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SHENIMET SPJEGUESE

KL B Shénimet ae shpijegojné zérat e ndryshém t& pasgyrave financiare

HISTORIA DHE KRIJIMI

“Inter Trade Chrome" SH.P.K , eshte themeluar si nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar

me 13 Shtator 2013 dhe regjistruar ne QKR me NIPT NR. L12303025C . Kapitali | regjistruar aktualisht
eshte 100.000 leke dhe zoterohet nga ortaket e kompanise si me poshte :

« llia Durici, e cila zoteron 50 % te kapitalit themeltar™ «
« Dorjan Balla, | cili zoteron 50 % te kapitalit themeltar .

Keto pasqyra financiare jane paragitur ne leke Shgiptare (Leke) megenese kjo eshte monedha

ne te cilen jane kryer pjesa me € madhe e transaksioneve te Shogerise.

AKTIVITET KRYESOR

Veprimtaria kryesore tregtare e shogerise per ushtrimin 2014 eshte Nxjerrje, Perpunim,
Magazinim , shit-blerje mineralesh te ndryshme.

DREJTUESIT
BORDI DREJTUES

EMRI FUNKSIONI VENDI
llia Durici ADMINISTRATOR Tirane

2 PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KRYESORE KONTABEL

Bazat e pergatitjes se pasgyrave financiare

Pasgyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me ligjin shgiptar 'Per kontabilitetin

dhe Pasqyrat Financiare' dhe me Standartet Kombetare te Kontabilitetit (S.K.K) -
Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen & parimit te kostos historike , duke

e kombinuar me elemente te metodave te tjera dhe parimit te te drejtave te konstatuara .
pasqyrat financiare te shogerise pergatiten cdo vit me 31 Dhjetor.

Nje permbledhije e politikave kryesore kontabel eshte paragitur me poshte:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Te ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit te te drejtave te konstatuara.
Te ardhurat nga shitja e mallrave dhe produkteve njihen kur | jane kaluar bleresit te
gjitha rreziget dhe perfitimet , maten me besueshmeri dhe ka siguri te mjaftueshme
ne marrjen e perfitimeve . Te ardhurat nga kryerja e sherbimeve njihen ne varesi te
fazes , ne te cilen ndodhet kryerja & sherbimit ne daten e bilancit dhe te ardhurat dhe
shpenizimet ge lidhen me sherbimin mund te perilogaritet me hesueshmeri .

Te ardhurat viersohen me vleren e drejte te shumes se arketuar ose te arketueshme ,
duke marre parasysh shumen e skontimeve ose rabatet e ofruara . Shpenzimet njihen
atehere kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne te njejtin ushtrim kontabel me te
ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja

Transaksionet ne monedhe te huaj konvertohen ne leke , me kursin zyrtar te kembimit
te Bankes ne daten e kryerjes se transaksionit . Ne cdo date bilanci , zerat monetare
te bilancit te shprehur ne monedhe te huaj rivieresohen me kursin zyrtar te kembimit
ne daten e bilancit .Zerat jomonetare , te shprehur ne monedhe te huaj , maten ne
termat e kostos historike dhe nuk rivleresohen . Fitimi ose humbja e parealizuar nga
ndryshimi | kurseve te kembimit njihen ne pasqgyren e te ardhurave dhe shpenzimeve .
Kurset e kembimit , te perdorura nga shogeria per monedhat e huaja me kryesore

me 31.12.2013 jane:
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EURO: LEK 140.14
ushD LEK 115.23

Aktivet Afatgjata Materiale (AAM-te)

Aktivet Afatgjata Materiale (AAM-te) paragiten me shuma te rivlersuara minus zhvleresimin.

Ne bilanc, nje element | AAM-se paragitet me koston historike minus amortizimin ¢ akumuluar

dhe ndonje humbje te akumuluar nga Zhvleresimi. Ne se vlera kontabel e nje aktivi afategjate

material rritet , si rezultat | rivieresimit, kjo ritje kreditohet drejteperdrejte ne kapitalet e veta

nen zerin "teprice nga rivieresimi’. Nese vlera kontabel e nje aktivi afategjate materiale zvogelohet,

si rezultat | rivieresimit, ky zvogelim njihet si shpenezim ne pasgyren & te ardhurave dhe shpenzimeve.
Amortizimi eshte llogaritur mbi bazen e metodes lineare per ndertesat dhe mbi bazen € vleres se
mbetur per pjesen tieter te aktiveve afategjata matertate, duke ngarkuar pasqyren e te ardhurave

dhe shpenzimeve si me poshte:

5 1
i

Nderiesa 5%
Instalime teknike dhe makineri 20%
Mijete transporti 20%
Pajisje zyre 20%
Pajisje informatike 25%

|

Inventaret

Inventaret jane paraditur me vleren me te ulet midis kostos dhe vleres ne
direkte dhe ne rastet kur eshte e aplikueshme, kostot e punes
sjelle inventere ne vendin dhe kushte
toden e mesatares se ponderuar.

tjes minus kostot e vieresuara te

Kosto perbehet nga materiale

direkte dhe ato kosto te pergjithshme qge jane ndeshur per te
aktuale magazinimi. Kosto eshte llogaritur duke perdorur me
Vlera neto e realizueshme perfageson cmimin e vleresuar te shi
perfundimit dhe kostot e marketingut, shitjes dhe sl
Gjendjet e inventarit ne pasqyrat financiare paragiten me kosto

hperndarjes.
t e blerjeve te fundit te ushtrimit ge

nga drejtimi eshte cmuar si viera neto te realizueshme.

Aktivet monetare

ARLveL 1 =

Banka

Monedha

Arka

Nr llogarise

Vlera ne
valute

__—_

Vlera ne Kursi
valute fund vitit

to te realizueshme.

Kursi
fund vitit

Viera ne
leke

Vlera ne
leke
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4 2 Aktive te tiera financiare afatshkurtra
i Kiiente per mallra,produkte & sherbime
Fatura gjithsej Nr 480,000 Leke
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri né 1 vit Nr Leke
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke
ii Debitore,Kreditore te tjere
i Tatim mbi fitimin
Tatimi i derdhur paradhenie Leke
Tatimi i vitit ushtrimor Leke
Tatimi i derdhur teper Leke
Tatim rimbursuar Leke
Tatim nga viti kaluar Leke
iv Tvsh
Tush e e pagua gjate vitit Leke
Tush e zbriteshme ne blerje gjate vitit Leke
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke
Tvsh e zbriteshme ne mbylije te vitit Leke
i Shpenzime te periudhave te ardhshme 5 ¢ g " P 4

AKTIVET AFATGJATA




2 1 Aktive afatgjata materiale
Analiza & posteve te amortizushme
- Viti raportues Viti paraardhes
rNr BTl Viera Amortizimi | VI.mbetur Viera Amortizimi VIAmbeturJ
TVTOUTE Ule Pajisfe
zyre
Pajisje Informatike
Te tjera
SHUMA
4 2 Huat dhe parapagimet
i Te pagueshme ndaj furnitoreve 910,000
Fatura gjithsej “Nr Leke
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 1 vit Nr Leke
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke
421 ii Te pagueshme ndaj punonjesve 87,454 Leke
431 iii Te pagueshme ndaj sigurimeve Leke
442 Il Tatim mbi te ardhurat personale Leke
455 iv Te drejta dhe detyrimet ndaj ortakeve Leke
3 Fitimi (Humbja) e vitit financiar (36,567)
e Fitimi i ushtrimit Leke
o Shpenzime te pa zbriteshme Leke
o Fitimi para tatimit (11,567) Leke
e Tatimi mbi fitimin (25,000) Leke
1 Pasqyra e shpenzimeve 11578
601-608 Materialet e konsumuara
e Blerje materiale te para Leke
e Blerje materiale te tjera Leke
e Blerje energii avull uji Leke
e Blerje mallra Leke
608 / 6081 e Tetjera Leke
61-62 2 Shpenzime te tjera
e Trajtime te pergjithshme Leke
513 e Qiraja Leke
o Mirembajtjet dhe riparimet Leke
e Siguria Leke
£181/6182 e Te tjera Leke
e Personel nga jashte ndermarrjes Leke
» Reklama e publicitet Leke
& Trasferime e udhetim dieta Leke
626 e Shpenzime postare & telekomunikacioni Leke
e Transporte Leke
628 e Sherbime bankare 4576 Leke
634 o Te tjera tatime e taksa Leke
638 e Tatime te tjera Leke
641 e Paga dhe shperblimet e personelit 6000 Leke
544 o Sigurimet shogerore dhe shendetsore 1002 Leke
657 e Gjoba dhe demshperblime Leke
667 e Shpenzime per interesa Leke
669 o Humbje nga azhornimi | arkes/bankes Leke
704 » Shitje e punimeve dhe sherbimeve Leke
769 o Fitime nga azhornimi | Arkes/Bankes 11 Leke
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